ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Сельское поселение Ашитковское»

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от ________________ г. № ___
-

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды сельского поселения Ашитковское на 2018 – 2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Уставом сельского поселения Ашитковское

Совет депутатов сельского поселения Ашитковское решил:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды сельского поселения Ашитковское на 2018 – 2022 годы»:
1.1. В паспорте программы следующие строки изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего (тыс. руб.)
	2018 г.

	Всего, в т.ч:
	168717,6
	37719,2

	Средства бюджета СП Ашитковское
	164471,9
	33473,5

1.2. В паспорте подпрограммы 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Ашитковское» следующие строки  изложить в новой редакции:

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего (тыс. руб.)
	2018 г.

	Всего, в т.ч:
	70978,4
	15778,4

	Средства бюджета СП Ашитковское
	70978,4
	15778,4

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Ашитковское» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному решению.

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Ашитковское для опубликования и исполнения.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Ашитковское Романову Г.А.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Ашитковское                               Романова Г.А.

Глава сельского поселения

Ашитковское                                                                    Сухарь О.В.

Приложение № 1 к решению Совета депутатов

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 3
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Ашитковское»

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2018 г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Ашитковское»

	1.
	Основное мероприятие: Обеспечение функционирования сетей уличного освещения
	Средства бюджета поселения
	 940-0503-0630100000
	48700,0
	11300,0
	9600,0
	9400,0
	9300,0
	9100,0
	Администрация сельского поселения Ашитковское

	1.1.
	Оплата электроэнергии
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0630100010
	47200,0
	11000,
	9300,0
	9100,0
	9000,0
	8800,0

	1.2.
	Содержание и ремонт сетей уличного освещения
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0630100020
	1500,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,
	300,0

	2.
	Основное мероприятие: Снижение объемов потребления энергетических ресурсов по уличному освещению
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0630200000
	22278,4
	4478,4
	3900,0
	4300,0
	4600,0
	5000,0

	2.1.
	Приобретение энергосберегающих ламп и светильников
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0630200010
	5600,0
	200,0
	1200,0
	1300,0
	1400,0
	1500,0

	2.2.
	Частичная замена сети уличного освещения с установкой энергосберегающих светильников
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0630200020
	16678,4
	4278,4
	2700,0
	3000,0
	3200,0
	3500,0

	Итого по Подпрограмме 1:
	70978,4
	15778,4
	13500,0
	13700,0
	13900,0
	14100,0

	Средства бюджета поселения
	70978,4
	15778,4
	13500,0
	13700,0
	13900,0
	14100,0

Приложение № 2 к решению Совета депутатов

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 2

«Благоустройство территорий»
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2018 г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Подпрограмма «Благоустройство территорий»

	1.
	Основное мероприятие: Обеспечение реализации подпрограммы
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0620100000
	52050,5
	10207,1
	9883,1
	10258,7
	10648,5
	11053,1
	 МКУ «ЧиБ

	1.1.
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Чистота и Благоустройство»
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0620100010
	52050,5
	10207,1
	9883,1
	10258,7
	10648,5
	11053,1
	МКУ «ЧиБ

	2.
	Основное мероприятие: Создание условий для отдыха и развития детей на территории сельского поселения Ашитковское
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0620200000
	10100,0
	1760,0
	1850,0
	2000,0
	2150,0
	2400,0
	Администрация сельского поселения Ашитковское

	2.1.
	Приобретение и установка малых архитектурных форм и спортивных сооружений
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0620200010
	6100,0
	1000,0
	1100,0
	1200,0
	1300,0
	1500,0

	2.2.
	Содержание и ремонт малых архитектурных форм и спортивных сооружений
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0620200020
	2000,0
	300,0
	350,0
	400,0
	450,0
	500,0

	2.3.
	Содержание и ремонт ограждений детских игровых площадок
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0620200030
	2000,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	2.4.
	Организация системы охранного видеонаблюдения на детской игровой площадке
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0620200040
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие: Формовочная обрезка и валка аварийных деревьев
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0620300000
	2300,0
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	3.1.
	Санитарная обрезка деревьев
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0620300010
	2300,0
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	4.
	Основное мероприятие: Сохранение объектов благоустройства историко-культурного значения
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0620400000
	1500,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	4.1.
	Содержание и ремонт памятников
	Средства бюджета поселения
	940-0503-0620400010
	1500,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Итого по Подпрограмме 1:
	66010,5
	12567,1
	12533,1
	13058,7
	13598,5
	14253,1

	Средства бюджета поселения
	66010,5
	12567,1
	12533,1
	13058,7
	13598,5
	14253,1

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4